
เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง
Mark 5 High Wall Air Conditioning

IONIC Series Standard R32 Inverter

High Effeciency & Energy Saving

PM2.5 Ionizer

4D Auto-swing

Fire Retardant Plastic & Metal Box

ดวยการเลือกใชเทคโนโลยีแบบ DC Inverter Compressor
ท่ีจะชวยใหเครื่องปรับอากาศมีประสิทธิภาพท่ีสูง พรอมกับการ
ประหยัดพลังงานเพิ่มมากข้ึน ลดการสั่นสะเทือนจากการทำงาน
ของคอมเพรสเซอร และใหเสียงการทำงานเงียบยิ่งข้ึนกวาเดิม

กระจายลมแบบอัตโนมัติ 4 ทิศทาง ท่ีจะชวยสงลมเย็นไดท่ัวหอง
ไมวาคุณจะอยูบริเวณไหนก็จะรูสึกไดถึงความเย็นท่ีสงตรงถึงคุณ

ชิ้นสวนอุปกรณท่ีเกี่ยวกับไฟฟาโดยตรงท้ังภายในและภายนอกถูกบรรจุไวใน
กลองท่ีผลิตจากโลหะ 100% เพื่อปองกันการติดไฟ

R32 Environmental Friendly
เครื่องปรับอากาศใชสารทำความเย็นชนิด R32 ท่ีนอกจากจะเปนมิตรตอ
สิ่งแวดลอม เนื่องจากไมมีคลอรีนเปนสวนประกอบของสารทำความเย็น
จึงไมทำลายชั้นบรรยากาศของโลกแลว สารทำความเย็น R32 ยังใหคา
ประสิทธิภาพท่ีดีกวาสารทำความเย็นชนิดอ่ืนๆ

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง
Mark 5 High Wall Air Conditioning

IONIC Series Standard R32 Inverter

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง
Mark 5 High Wall Air Conditioning

EGAT Mark 5 & TIS Certificate
เครื่องปรับอากาศไดรับการรับรองมาตรฐานประหยัดไฟเบอร 5 
มาตรฐานใหม SEER และยังไดรับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ
อุตสาหกรรม มอก. 2134-2553 และ มอก.1155-2557
*เครื่องปรับอากาศรุน YJJF24XETAFM-RX/YJJF24YETAFMO-X

Inner Groove Copper Tube &  
Hydrophilic Aluminum Fin
ครีบของแฟนคอลยเคลือบสาร Hydrophilic (Blue Fin) ชวยลดการเกาะ
ตัวของน้ำ ปองกันการเกิดสนิม และยืดอายุการใชงาน ตัวทอทำจากวัสดุ
ทองแดงแบบ Inner Groove ชวยเพิ่มประสิทธิภาพของสารทำความเย็น

ระบบฟอกอากาศและกำจัดเชื้อโรค โดยใชไอออนไฟฟาประจุลบเขาไปทำลาย
เชื้อโรคและเชื้อแบคทีเรียตางๆ ชวยใหอากาศสะอาดและบริสุทธ์ิมากยิ่งข้ึน
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ไมไดรับรอง มอก.1155-2557 



เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง
Specification : IONIC Series Standard R32 Inverter  

Auto Restart
ระบบกลับมาทำงานไดเองอัตโนมัติ ในกรณีที่เกิด 
ไฟฟาตก หรือไฟฟาดับ ในขณะที่กำลังใชงาน 

Eaey Clen design
หนากากเครื่องปรับอากาศสามารถทำความสะอาดไดงาย
และใบพัดสามารถถอดออกไดงายโดยไมตองใชอุปกรณพิเศษ
ใดๆเพื่องายตอการทำความสะอาดไดอยางรวดเร็ว 

3-Minute Protection
ระบบหนวงการทำงานของคอมเพรสเซอร 3 นาที 
เพ่ือปองกันไมใหคอมเพรสเซอรเกิดความเสียหายขณะ
ที่คอมเพรสเซอรสเริ่ม หรือขณะที่คอมเพรสเซอรทำงาน

24-Hour Timer
สามารถตั้งเวลาลวงหนาได 24 ชั่วโมง เพื่อความสะดวก 
และความยืดหยุน ในการตั้งคาการใชงาน

Smart Mode
เมื่อตั้งโหมดอัตโนมัติเครื่องปรับอากาศจะถูกตั้งอุณหภูมิ
ที่ 26 องศาเซลเซียส ชวยใหเย็นสบายและประหยัด
พลังงานมากยิ่งขึ้น

Self Diagnosis
ระบบวิเคราะหอาการเสียอัตโนมัติ เมื่อเครื่องขัดของ 
เครื่องปรับอากาศจะแสดงสัญลักษณอาการผิดปกติ
เพื่องายตอการวิเคราะหอาการเสียและซอมบำรุงรักษา

York Model

Rated Indoor Noise

Power supply at FCU

Cooling

Rated input consumption 

Rated current               

Pressure Reducer Control (Standard)               

Compressor

Indoor fan motor

Indoor dimension

Indoor unit weight

Outdoor fan motor

Rated Outdoor Noise      

Outdoor dimension

Outdoor weight

Refrigerant

Pipe

Ambient temperature range

Application area            
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YJJF09ZETAFMORX

YJJF09XETAFM-RX

YJJF09YETAFMO-X

220-230/1/50

9,600

3.10

17.00

855

3.6

Hermetic Rotary - DC Inverter

790x255x200

850x320x260

7.3/8.5

49

910

0.23

1.5 1.5 3.0 3.0

0.25 0.31 0.37

920 880 910

660x482x240

780x530x315

22.0/24.5

R-32 / 400

6.35(1/4”) / 9.52(3/8”) 

20

10

19-46 19-46 19-46 19-46

12.5-20

2,900 - 10,500

2,700

YJJF12ZETAFMORX

YJJF12XETAFM-RX

YJJF12YETAFMO-X

220-230/1/50

11,800

3,750 - 12,300

2.86

16.30

1,220 

7.2

790x255x200

850x320x260

7.3/8.5

53

55 65 8252

44

702 735 875 1185

44 62 104

1.5

4.92 5.05 5.80 7.70

0.205 0.205 0.28 0.48

1.5 2.0 3.0

42/38/34/32/25

1300/1150/1000/850/700 1300/1150/1000/850/700 1250/1200/1000/880/800 1304/1200/1043/882/800

42/38/34/32/25 47/44/39/36/32 49/48/42/39/34

660x482x240

780x530x315

22.5/25.0

R-32 / 490

6.35(1/4”) / 9.52(3/8”)

20

10

17-28.5

3,500

YJJF18ZETAFMORX

YJJF18XETAFM-RX

YJJF18YETAFMO-X

220-230/1/50

17,700

4,400 - 18,100

2.86 

16.00

1,850

8.1

890x300x220

960x365x300

10.0/12.0

54

715x540x240

845x340x600

26.0/29.0

R-32 / 640

6.35(1/4”) / 12.7(1/2”)

25

10

27-46

5,300

YJJF24ZETAFMORX

YJJF24XETAFM-RX

YJJF24YETAFMO-X

220-230/1/50

22,000

5,800 - 24,500

3.10 

17.00

2,096

9.4

998x325x225

1,060x390x315

11.0/13.5

56

810x585x240

940x630x385

33.0/36.0

R-32 / 950

9.52(3/8”) / 15.88(5/8”)

25

10

37-62

6,500

Premium Shop สาขาเชียงใหม
3/6 หมู 3 ถ.เชียงใหม-ลำปาง ต.ชางเผือก อ.เมือง จ.เชียงใหม 50300

Premium Shop สาขาพัทยา
16/50 หมูท่ี 6 ต.นาเกลือ อ.บางละมุง จ.ชลบุรี 20150

Premium Shop สาขาภูเก็ต
143/142 หมู 5 ต.รัษฎา อ.เมืองภูเก็ต จ.ภูเก็ต 83000

ศูนยบริการตัวแทนจำหนายอะไหล

บริษัท จอหนสัน คอนโทรลส-ฮิตาชิ แอร คอนดิชั่นนิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (สำนักงานใหญ)
719 อาคาร เคพีเอ็น ทาวเวอร ชั้น 9 ถนนพระรามเกา แขวงบางกะป เขตหวยขวาง กรุงเทพมหานคร 10310
โทรศัพท : 02-794-0123 Website : http://www.york.com/th_th/ เวลาทำการ จ.-ศ. (8.00-17.00น.)

Rating Conditions Cooling

Indoor Temperature

Outdoor Temperature

27 °C DB / 19 °C WB

35 °C DB / 24 °C WB

1. ประสิทธิภาพการทำความเย็น ทดสอบภายใตมาตรฐาน มอก.2134-2553 และโครงการฉลากประหยัดไฟเบอร 5
*เคร่ืองปรับอากาศรุน YJJF24XETAFM-RX/YJJF24YETAFMO-X ไมไดรับรอง มอก.1155-2557   

2. เคร่ืองปรับอากาศถูกออกแบบภายใตมาตรฐาน AHRI Standard
3. เติมน้ำยาเต็มระบบจากโรงงาน สำหรับการเดินทอท่ีความยาว 7.5 เมตร
4. รายละเอียดผลิตภัณฑอาจมีการเปล่ียนแปลงโดยไมอาจแจงใหทราบลวงหนา
5. การรับประกันตางๆสำหรับการติดต้ังใชงานในบริเวณสภาวะอากาศท่ีไมกอใหเกิดความเสียหายแกช้ินสวนตางๆ
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Capacity 

Min-Max           

COP

SEER

Type 

Input          

Rated current(RLA) 

Input           

Running current

Capacitor

Speed (Tu/Hi/Mi/Lo/Qu't) 

Unit (WxHxD)

Packing (WxHxD)

Net/Gross

Input           

Running current

Capacitor

Speed        

Unit (WxHxD)

Packing (WxHxD)

Net/Gross

Type /Charge 

Liquid side / Gas side

Max. length   

Max. Height

Capacity 

(Tu/Hi/Mi/Lo/Qu't)

Capillary Tube at CDU

( ) * + ,- .

YEARYEARS

คอมเพรสเซอร*5
YEARS

แผงคอยลเย็น
และแผงคอยลรอน

*5 อะไหลและคาแรง*5


